
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis - 16. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 18.12.2020  od 17.00   Břehy, sál v sokolovně 

 

 

 

Zahájení 16. zasedání zastupitelstva 

 

 
16. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 17:00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek, Petr Jirák,  

  Pavel Krpata,  Vladimír Šanda ,Jiří Kubát, Pavel Erban  

Omluveni:  Marie Štarmanová. Gabriela Fialková 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno   7   zastupitelů). 

 
Předsedající konstatoval, že 16. zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a obecního úřadu 

včetně internetové úřední desky po dobu nejméně 7 dní. Zasedání probíhá v souladu s 

nařízeními vlády a opatřeními v souvislosti s epidemií. je zajištěna desinfekce, rozestupy.  

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu určeni: JUDr. Krpata, Ing. Erban 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů zastupitele:   

 

Informace: K zápisu z minulého - 15. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

 

 

Projednání a schválení programu 16. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1) Rozpočet Obce Břehy  na rok 2021,  Rozpočet Mateřské školy Břehy na rok 2021, 

Rozpočet ZŠ Břehy na rok 2021. 



2) Rozpočtový výhled Obce Břehy  2022-2025, Střednědobý výhled rozpočtu MŠ a ZŠ 2022-

2023 

3) Dodatek č. 1/2021 smlouvy 09/02 s SOP a.s. Přelouč  

4) Věcné břemeno ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. -Smlouva o smlouvě budoucí IV-12-

2020692/sobs vb/1  ( naše č.j. 704/20)   

5) Informace - objednávka na zpracovaní žádosti o dotaci z MMR program  117D8210E  u  

RRA PK ( viz usnesení č. 11 z 15. jednání OZ)   

6) Inventury a plán inventur 2020 

 

7) Možnost podání žádosti o dotaci z programu POV Pardubického kraje 

 

8) Pořízení kalendáře obce 2021.  
 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích). 

Diskuze. 

 

Předsedající se dotázal, zda zastupitelé souhlasí s navrženým programem, či zda někdo ze 

zastupitelů chce doplnit program o nějaký další bod. 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům. 

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 16. Veřejného zasedání OZ 

Břehy  

Hlasování:                       pro    7           proti      0                zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 16. Veřejného zasedání OZ Břehy  

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 
1. Rozpočet Obce Břehy  na rok 2021,  Rozpočet Mateřské školy Břehy na rok 

2021, Rozpočet ZŠ Břehy na rok 2021. 

Starosta informuje o navrženém rozpočtu obce, který byl vyvěšen na úřední desce dne 

20.11.2020. Celkové příjmy obce jsou dle návrhu 18 036 700 Kč, z toho: Daňové příjmy 

15 054 900,00 Kč Nedaňové příjmy 1 009 500,00 Kč  Kapitálové příjmy 150 000,00 Kč 

Celkové výdaje 17 531 700 Kč  a financování úvěru 505 000 Kč. Obec má naštěstí i 

dostatečné finanční rezervy na BÚ v řádu 15 mil. Kč.  

 Dále informuje starosta o navrženém rozpočtu ZŠ a MŠ , taktéž vyvěšeny na úřední desce 

20.11.2020. ZŠ- výnosy 5 920 000 Kč, náklady 5 920 000 Kč. MŠ -  výnosy 4 600 000 Kč 

a náklady 4 600 000 Kč.  

 

Návrh na usnesení č. 1a: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Obce Břehy na rok 

2021.  

Hlasování:             pro       7       proti       0        zdržel se  0 

usnesení č. 1a: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Obce Břehy na rok 2021.  



 

Návrh na usnesení č. 1b: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Mateřské školy 

Břehy, okres Pardubice na rok 2021.  

Hlasování:             pro       7       proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 1b: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Mateřské školy Břehy, okres 

Pardubice na rok 2021.  

 

Návrh na usnesení č. 1c: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Základní školy 

Břehy na rok 2021.  

Hlasování:             pro      7        proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 1c: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Základní školy Břehy na rok 

2021.  

 

2. Rozpočtový výhled Obce Břehy  2022-2025. Starosta informuje o Střednědobém 

výhledu rozpočtu Obce Břehy na roky 2022-2025. Dále informuje o 

Střednědobém výhledu rozpočtu MŠ a ZŠ 2022-2023.Vše v příloze  k jednání ZO 

a vyvěšeno na úřední desce obce.  

 

Návrh usnesení 2a:  

Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Břehy 2022-

2025 

Hlasování:             pro         7      proti     0         zdržel se   0 

      Usnesení č.  2a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 

Obce Břehy 2022-2025 

 

  

Návrh usnesení č. 2b:  

Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Břehy, 

okres Pardubice 2022-2023 

Hlasování:             pro     7         proti       0        zdržel se  0 

usnesení č. 2b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 

Mateřské školy Břehy, okres Pardubice 2022-2023 

 

Návrh usnesení 2c:  

Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Břehy, 

2022-2023 

Hlasování:             pro      7        proti       0        zdržel se  0 
usnesení 2c: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní 

školy Břehy, 2022-2023 

 

 

3.   Dodatek č. 1/2021 smlouvy 09/02 s SOP a.s. Přelouč. Jedná se o smlouvu upravující 

ceny a četnost svozů odpadů - 52* ročně, ceny jsou uvedeny v článku V smlouvy. 



Vzhledem k změně zákona o odpadech dojde velmi pravděpodobně k další změně této 

smlouvy v  roce 2021 ( jak informovala obec  p. Čapeková z SOP a.s.).  

 

Návrh usnesení 3:  

Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Dodatek smlouvy č. 1/2021 k smlouvě č. 09/02 o 

nakládání s odpady v obci Břehy ze dne 28.12.2001 a pověřuje starostu jeho podpisem.  

 

Hlasování:             pro        7       proti     0         zdržel se   0 

   

Usnesení č.  3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Dodatek smlouvy č 1/2021 k 

smlouvě č. 09/02 o nakládání s odpady v obci Břehy ze dne 28.12.2001 a pověřuje 

starostu jeho podpisem.  

 

 

4.  Věcné břemeno ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. - Smlouva o smlouvě budoucí IV-

12-2020692/sobs vb/1  ( naše č.j. 704/20)  . Jedná se o přípojku elektro pro p.č. 

386/2 v k.ú. Břehy, ulice Na Hrázi. Pilířek bude umístěn za oplocením pozemku.  
 

   

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí IV-

12-2020692/SOBS VB/1 o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby s ČEZ 

Distribuce a.s. , přičemž výše náhrady za toto VB je jednorázová a to 1000 Kč.  

 

Hlasování:             pro    7          proti     0         zdržel se   0 

 

usnesení 4 : Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí IV-12-

2020692/SOBS VB/1 o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby s ČEZ 

Distribuce a.s. , přičemž výše náhrady za toto VB je jednorázová a to 1000 Kč. 

 

 

5.  Informace - objednávka na zpracovaní žádosti o dotaci z MMR program  117D8210E       

( viz usnesení č. 11 z 15. jednání OZ). Dne   24.11.2020 až 27.11.  - nabídka přišla od tří 

oslovených firem :  RPA s.r.o.  25 000 + DPH. Centrum evropského projektování a.s.  - 

25 000 Kč bez DPH a Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje - 22 000 Kč bez 

DPH. Objednávka byla podepsána s třetím uchazečem - Regionální rozvojová agentura 

Pardubického kraje 
 

 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo obce  Břehy  bere na vědomí objednávku na zpracovaní 

žádosti  o dotaci z MMR ČR Program obnovy a rozvoje venkova  DT 117D8210E na 

přestavbu   objektu na p.č. st. 244 a částečně na p.č. st. 40/2 v k.ú. a v Obci Břehy na 

Společenský víceúčelový sál  a to s Regionální rozvojovou agenturou Pardubického 

kraje dle nabídky č. 2020/60 z 27.11.2020 za 22 000 kč bez DPH.  

 

Hlasování:             pro      7        proti     0         zdržel se   0 

 



usnesení 5: Zastupitelstvo obce  Břehy  bere na vědomí objednávku na zpracovaní 

žádosti  o dotaci z MMR ČR Program obnovy a rozvoje venkova  DT 117D8210E na 

přestavbu   objektu na p.č. st. 244 a částečně na p.č. st. 40/2 v k.ú. a v Obci Břehy na 

Společenský víceúčelový sál  a to s Regionální rozvojovou agenturou Pardubického 

kraje dle nabídky č. 2020/60 z 27.11.2020 za 22 000 kč bez DPH.  

 

 

 

 

6. Plán inventur 2020. Starostou předložena Příloha č. 1  Směrnice o inventarizaci - Plán 

inventur na rok 2020. 

      

Návrh usnesení č. 6  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje "Přílohu č. 1 /2020 

Směrnice o inventarizaci - Plán inventur na rok 2020".      

 

 Hlasování:             pro      7           proti   -      0       zdržel    0 

 

usnesení č. 6  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje "Přílohu č. 1 /2020 Směrnice o 

inventarizaci - Plán inventur na rok 2020".      

 

 

 

7. Možnost podání žádosti o dotaci z programu POV Pardubického kraje. U  dotačního 

titulu 1 (Obnova, údržba a pořízení obecního majetku v užívání obce) lze žádat 

do 31. 12.2020. Máme projektovou  dokumentaci ( PD Servis Pardubice)  pro 

opravy chodníků a tak bychom mohli žádat o etapu s07 ( ulice V zákoutí).  Pro 

obce od 300 obyvatel je dotace  maximálně 50 % z celkových uznatelných 

výdajů. 

 

Návrh na usnesení č.  7:   Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje podání žádosti o dotaci 

z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2021  na opravu   chodníku v obci 

Břehy dle projektové dokumentace PD servis PArdubice s.r.o. "Modernizace chodníků 

Břehy" etapa SO07 s předpokládanými náklady 634 102 Kč.  

 

Hlasování:             pro     7             proti   -      0       zdržel    0 

usnesení č.  7:   Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 

obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2021  na opravu   chodníku v obci Břehy dle 

projektové dokumentace PD servis PArdubice s.r.o. "Modernizace chodníků Břehy" etapa 

SO07 s předpokládanými náklady 634 102 Kč.  

 

8.  Kalendář obce na rok 2021, je připraven - podklady má Tiskárna Sobotka, fotografie byly 

zadarmo. Roznos je také zajištěn. Předpokládaná cena do 25 000. Kč bez Dph.  

 

 



Návrh na usnesení č.  8:   Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje výrobu kalendáře obce Břehy 

na rok 2021  v Tiskárně Sobotka a pověřuje starostu jeho zajištěním. 

Hlasování:             pro     7             proti   -      0       zdržel    0 

usnesení č.  8:   Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje výrobu kalendáře obce Břehy na rok 

2021  v Tiskárně Sobotka a pověřuje starostu jeho zajištěním. 

 

 

diskuse....   

 

Starosta informuje , že společenské akce vzhledem k nouzovému stavu nemohou být. Dále 

bude vydán Břežan a to před svátky.  

 

 

Starosta všem popřál mnoho zdraví a klidné svátky.  

 

 

Ukončení 16. zasedání ZO.  

      

  

 

Petr Morávek ( místostarosta)                         Pavel Jirava (starosta) 

 

 

 

JUDr. Pavel Krpata       Ing. Pavel  Erban 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


